



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS

ĮSAKYMAS DĖL VALSTYBĖS LŪKESČIŲ RAŠTO UAB UPYTĖS EKSPERIMENTINIAM ŪKIUI

2017 m. spalio 17 d. Nr. 3D-658

Vilnius

Vadovaudamasis Valstybės turinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 665 „Dėl Valstybės turinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“, 17 punktu,

p r i t a r i u raštui dėl valstybės lūkesčių UAB Upytės eksperimentiniam ūkiui (pridedama).

Žemės ūkio ministras



Bronius Markauskas

Įsakymą parengė Veiklos administravimo ir turto valdymo departamento (direktorė Virginija Žoštautienė, tel. 239 8421) Įstaigų ir įmonių veiklos priežiūros skyriaus (vedėja Toma Tuzovaitė-Markūnienė, tel. 239 1123) vyriausioji specialistė Vilija Mulevičienė, tel. 239 1057.

Įsakymas neskelbtinas.

PRITARTA
Lietuvos Respublikos
žemės ūkio ministro
2017 m. spalio 17 d.
įsakymu Nr. 3D-658

RAŠTAS DĖL VALSTYBĖS LŪKESČIŲ UAB UPYTĖS EKSPERIMENTINIAM ŪKIUI

Įmonės veiklos kryptys

UAB Upytės eksperimentinis ūkis (toliau – Bendrovė) įregistruotas Juridinių asmenų registre 2001 m. birželio 19 d. Iki 2010 m rugsėjo 22 d. akcijas valdė Švietimo ir mokslo ministerija.

Bendrovės veikla – žemės ūkio produkcijos auginimas, pienininkystė, galvijų, veislinių telyčių ir buliukų auginimas. Bendrovės kita veikla – eksperimentinės ir bandomosios ūkinės veiklos vykdymas.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 665 „Dėl Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“ Bendrovė yra priskirta 1A grupei. Valstybės keliamas tikslas šiai Bendrovei – verslo vertės augimas ir dividendų pajamingumas.

Bendrovė neturi specialiųjų įpareigojimų.

Veiklos lūkesčiai ir vertinimas

Žemės ūkio ministerija, kaip Bendrovės akcijų valdytoja (toliau – akcininkė) tikisi, kad Bendrovėje per dvejus metus bus sukurta infrastruktūra, leidžianti organizuoti demonstracinius bandymus, atliekamų tyrimų ir diegiamų technologijų bendrovėje populiarinimo renginius. Kasmet, pradedant nuo 2019 m., akcininkė tikisi, kad bus suorganizuota ne mažiau kaip po 2 renginius („lauko dienos“ ar pan.).

Akcininkė tikisi, kad bendrovė per 2017–2020 m., dalyvaudama Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonėse, galės investuoti į žemės ūkio techniką ir įrangą ne mažiau kaip 0,5 mln. Eur ir padidins grynąjį pelningumą iki 7 proc.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. gegužės 25 d. nutarimu Nr. 529 „Dėl valstybės valdomų įmonių nuosavo kapitalo kainų 2016–2018 metams nustatymo“ 2016–2018 m. laikotarpiui Bendrovei nustatyta siektina nuosavo kapitalo kaina 4,3 proc. Akcininkė tikisi, kad valdybos keliami kapitalo gražos tikslai bus ambicingi ir 2020 m. viršys Vyriausybės nutarimu nustatytą siektiną vidutinį kapitalo kainos rodiklį bent vienu procentiniu punktu. Taip pat akcininkė tikisi, kad Bendrovė sieks išlaikyti aukštą 0,1 skolų ir kapitalo santykio rodiklį. Planuojama, kad išmokamų dividendų suma 2020 m. sieks 70 proc. Bendrovės paskirstytino pelno.

Atskaitomybė

Bendrovės vadovas turi užtikrinti, kad duomenys apie Bendrovę būtų rengiami ir teikiami Žemės ūkio ministerijai vadovaujantis Valstybės valdomų įmonių duomenų teikimo taisyklėmis ir Valstybės valdomų įmonių duomenų teikimo grafiku, patvirtintu žemės ūkio ministro 2016 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. 3D-632 „Dėl Valstybės valdomų įmonių duomenų teikimo“.

Bendrovės valdyba, vadovaudamasi Valstybės valdomų bendrovių, kurių akcijų valdytojo turtines ir neturtines teises įgyvendina Žemės ūkio ministerija, ir valstybės įmonių, kurių įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendina Žemės ūkio ministerija, kolegialių organų veiklos organizavimo taisyklėmis, patvirtintomis žemės ūkio ministro 2013 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr. 3D-636, pasibaigus kalendoriniams metams ir ne vėliau kaip iki einamųjų metų sausio 31 d., turi atlikti savo veiklos vertinimą ir poreikių analizę – nustatyti, kokios kompetencijos narių reikia siekiant valstybės valdomos įmonės tikslų, ir parengti praėjusių kalendorinių metų veiklos ataskaitą.

Kita informacija

Bendrovė turi neįregistruoto VĮ Registrų centre nekilnojamojo turto. Akcininkė tikisi, kad šio turto registracija bus baigta per šiuos metus ir įvertinta avarinių statinių būklė bei galimas pritaikymas (restauravimas ar nugriovimas) Bendrovėje.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 1026 „Dėl Žemės,

suteiktos kaimo vietovėje mokslo ir studijų institucijoms, šių institucijų įsteigtoms viešosioms įstaigoms, organizuojančioms praktinį mokymą ir tyrimus, valstybiniam specializuotiems sėklininkystės, veislininkystės ūkiams ir specializuotoms sėklininkystės, veislininkystės veiklą vykdančioms valstybės kontroliuojamoms akcinėms bendrovėms ir uždarosioms akcinėms bendrovėms, kuriose valstybei priklauso daugiau kaip 1/2 akcijų, naudotojų ir jų naudojamų žemės sklypų dydžių sąrašų patvirtinimo“ Bendrovė turi valstybinės žemės. Akcininkė tikisi, kad Bendrovė šią žemę nuo 2018 m. naudosis nuomos iš valstybės teise, o ne panaudos pagrindais.

Bendrovės valdybos prašoma iki 2017 m. lapkričio 1 d. parengti naujo laikotarpio Bendrovės strategijos projektą, pateikiant aiškia bendrovės viziją ir optimizavimo galimybes.

Bendrovės tolesnės veiklos perspektyvos, iš jų ir valstybės nuosavybės tikslingumas, priklausys nuo bendros valstybės valdomų įmonių politikos.

